
Contacto

Teléfono +34 963131800
Fax +34 963131988
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-SU-499-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2020 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del material fungible y cesión del equipo necesario para la realización de
citología líquida con sistema digital de pre-screening automatizado e integrado para el servicio de
anatomía patológica del Consorcio Hospital General Universitario de Valencia.

Valor estimado del contrato 1.380.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 695.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 575.000 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a02d38ad-87a4-4555-9bf3-c955d6311d01


Dirección Postal

AVD,A MANOTERAS
(28830) MADRID España

Dirección Postal

Avda Manoteras 22
(28360) MADRID España

Precio de la oferta más baja 395.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 395.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

HOLOGIC IBERIA, S. L.
NIF B83279331

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 395.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 477.950 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 17/07/2020
Plazo de Formalización Del 07/09/2020 al 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Trerbunal Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL CENTRAL RECURSO CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2020 a las 23:59



Lugar

Sala de reuniones del edificio de Gobierno del CHGUV
(2º planta)

Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones del edificio de Gobierno del CHGUV
(2º planta)

Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 01/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica criterios objetivos

Lugar

Sala de reuniones del edificio de Gobierno del CHGUV
(2º planta)

Dirección Postal

Av. Tres Cruces, nº 2
(46014) Valencia España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2020 a las 09:35 horas
Apertura oferta económica criterios objetivos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 



: 50Ponderación 
Criterios de mejora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Importe de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MqI%2FoXOM%2B09 vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 106-256275
Fecha de publicación 03/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256275-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005564177 |  2020-165075 | Fri, 14 Aug 2020 13:30:05:981 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149442602182768295134989494569928938404 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MqI%2FoXOM%2B09vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256275-2020:TEXT:ES:HTML

